ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:               /UBND-TH
V/v đảm bảo nguồn vật liệu san
lấp, cung cấp các dự án đầu tư

trên địa bàn huyện

           Ngọc Hồi, ngày        tháng       năm 2021

Kính gửi:
- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện;

- Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 3750/UBND-NNTN ngày 18 tháng 10 năm 2021 của
Uỷ ban nhân dân tỉnh Kon Tum về đảm bảo nguồn vật liệu san lấp, cung cấp các
dự án đầu tư trên địa bàn huyện (có văn bản gửi kèm theo), Ủy ban nhân dân huyện

yêu cầu:

1. Các cơ quan, đơn vị thuộc Ủy ban nhân dân huyện được giao nhiệm

vụ làm chủ đầu tư; Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn:

- Nêu cao tinh thần trách nhiệm, hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao, thường

xuyên phối hợp, hỗ trợ, chủ động, linh hoạt tháo gỡ những khó khăn, vướng mắc,
đồng hành cùng nhà đầu tư rút ngắn tối đa thời gian chuẩn bị một dự án đầu tư để

thu hút và triển khai các dự án trên địa bàn huyện.

 - Chịu trách nhiệm trước Ủy ban nhân dân huyện, Chủ tịch Ủy ban nhân dân

huyện về nội dung liên quan đến ngành, lĩnh vực, đơn vị mình nếu để xảy ra tình
trạng thiếu hụt nguồn vật liệu đất san lấp phục vụ cho đầu tư xây dựng công trình

trên địa bàn huyện, làm ảnh hưởng đến tiến độ thi công dự án, công trình, giải ngân
nguồn vốn, thu hút đầu tư và nhu cầu của tổ chức, cá nhân trên địa bàn, phát sinh
tình trạng khai thác khoáng sản trái phép.

- Tổ chức rà soát các dự án đầu tư công đầu tư trên địa bàn quản lý cung cấp
thông tin số liệu, nhu cầu sử dụng vật liệu đất san lấp, nguồn đất san lấp để phục

vụ thi công công trình.

 2. Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện: Chủ trì, phối hợp với Ủy ban

nhân dân các xã, thị trấn tiến hành rà soát các khu vực khoáng sản làm vật liệu san
lấp được quy hoạch khai thác để cung cấp nguyên vật liệu phục vụ xây dựng các

công trình sử dụng ngân sách nhà nước (phát triển hạ tầng giao thông; công trình
thủy lợi, thủy điện); công trình khắc phục thiên tai, địch họa; khu vực có khoáng

sản dùng làm vật liệu san lấp phục vụ công trình hạ tầng giao thông, công trình
phúc lợi thuộc chương trình xây dựng nông thôn mới; khu vực khoáng sản làm vật

liệu san lấp được quy hoạch khai thác để cung cấp cho các dự án công trình ngoài
ngân sách nhà nước (Báo cáo qua Phòng Kinh tế và Hạ tầng tổng hợp tham mưu).

3. Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện: Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên
quan tổ chức rà soát các dự án đầu tư công do cấp huyện làm chủ đầu tư và  các dự
án do các sở, ban ngành đầu tư trên địa bàn. Tổng hợp, tham mưu Ủy ban nhân

2

dân huyện báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh trước ngày 22 tháng 10 năm 2021
(qua Sở Công thương).

  Yêu cầu các đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);
- Các sở, ban, ngành tỉnh (p/h);
- Chủ tịch, các PCT UBND huyêṇ;
- CVP, các PCVP;
- Trang thông tin điện tử huyện;
- Lưu: VT, TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Việt

		2021-10-19T10:42:53+0700

		2021-10-19T13:57:16+0700

		2021-10-19T13:57:16+0700

		2021-10-19T13:57:16+0700

		2021-10-19T13:57:16+0700